nec habebunt requiem die ac nocte quicumque adorant bestiam et imaginem ejus (Apoc., xiv, 9-11).

VIII. Ad agonem sæcularem exercentur homines et parantur ; et magnam gloriam computant honoris sui si illis, spectante populo et imperatore præsentem, contigerit coronari. Ecce agon sublimis et magnus et coronæ cœlestis præmio gloriosus ut spectet nos certantes Deus, et super eos quos filios facere dignatus **356** est oculos suos pandens (29), certaminis nostri spectaculo perfruatur. Præliantes nos et fidei congressione pugnantes spectat Deus, spectant angeli ejus, spectat et Christus ¹¹. Quanta est gloriæ dignitas et quanta felicitas, præsentem ¹² Deo congregari et Christo iudice coronari ! Armemur, fratres dilectissimi, viribus totis et paremur ad agonem mente incorrupta, fide integra, virtute devota. Ad aciem quæ nobis indicitur Dei castra procedant : armentur integri, ne perdat integer quod nuper stetit : armentur et lapsi, ut et lapsus recipiat quod amisit. Integros honor, lapsos dolor ad prælium provocet. Armari et præparari (30) nos beatus Paulus apostolus docet, dicens : *Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus potestates et principes hujus mundi et harum tenebrarum, adversus spiritus nequitie* ¹³ *in cœlestibus. Propter quod induite tota arma* (31), *ut possitis resistere in die nequissimo ; ut cum omnia perfeceritis, stetis accincti lumbos vestros in veritate, induti lorica justitiæ, et calciati pedes in præparatione Evangelii pacis, assumentes scutum fidei, in quo possitis omnia ignita jacula nequissimi extinguere, et galeam salutis, et gladium spiritus, qui est sermo Dei* (32) (Ephes., vi, 12-17).

IX. Hæc arma sumamus, his nos tutamentis spiritalibus et cœlestibus muniamus, ut in die nequissimo resistere diaboli minis et repugnare

Variæ lectiones.

¹⁰ De mundo... mundus Bod. 3 ¹¹ Christus ejus Lam. Ebor. Bod. 2. NC. 1. ¹² Præsente Bod. 1, 2, Lin. NC' 1, 2. Ebor. ¹³ Nequam Ebor. NC.

Steph. Baluzii notæ.

(25) *Me priorem*. Duo libri veteres habent *me primo*.

(26) *Futura persecutionis metu*. Unus codex Regius **D** habet, *futuram persecutionem metuat*.

(27) *Occidere in gehennam*. Iidem duo libri habent *perdere*.

(28) *Imaginem ejus*. Postea sequitur in codice Gratianopolitano, « Magis insistere precibus et orare et primo ipsum rogare, tunc deinde Deo Patri satisfacere debemus. Habemus autem advocatum et deprecatorem pro peccatis nostris Jesum Christum Dominum nostrum et Deum, si modo nos in præteritum peccasse poeniteat et confitentem atque intelligentem debita nostra, quibus nunc Domino offendimus, vel de cætero nos ambulare in viis ejus et præcepta metuere spondeamus. » Non ausus sum ista ponere in contextu, quia non videntur mihi coherentia cum argumento quod istic tractatur.